o Credenciamento tem como objetivo a contratação de serviços médicos especi-
alizados na área de Neuropsicologia/psicologia, para avaliação das funções cognitivas pre-
servadas do paciente e se há algum prejuízo nestas áreas. Quantidade de atendimen-
tos/consultas: aproximadamente 785 (setecentos e oitenta e cinco) atendimentos no período 
de um ano.  

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 
1- Construir um perfil neuropsicológico para estabelecer um possível tratamento e interven-
ções para melhor qualidade de vida do paciente. Essa avaliação deve ser feita por um psicó-
logo especializado em neuropsicológica.